Czartoryskim pospieszył do Dubna. Tu
zapadł na gorączkę nerwową, która wzmagała się wskutek
chorób serca i przygnębienia, spowodowanego znacznem
nadwerężeniem majątku i po 6 dniach mimo zabiegów leka
rzy zmarł w domu fundatora stypendyów w gimnazyum krze
mienieckim i przyjaciela dra Jana Lemeta 8 (20) lutego 1813.

Ciało jego pogrzebano z wielką okazałością 19 lutego
w Porycku, serce złożono w jednej ze sal gimnazyum krze
mienieckiego z trafnym ewangielicznym napisem: „Ubi the-
saurus tuus, ibi et cor tuum“ (gdzie skarb twój tam i serce
twoje) w całym wydziale w ileńskim odbywano nabożeństwa
i mowy a pod koniec roku szkolnego zainaugurowano w
Krzemieńcu obchód ku czci Czackiego i obchód ten aż do
zniesienia gimnazyum krzemienieckiego w r.